令和５年８月 22 日

 各  位

中 野 市 長

   令和５年度 市単独事業 市道間山 18 号線道路改良工事

に対する質疑について（回答）

 標記の件について、下記のとおり回答いたします。

記

質 問 事 項  回 答

１、プレキャスト L 型擁壁（H=1.75m） １、積算上は、積算資料 8 月号に掲載の
について エコンウォールＳを設計単価として採
 施工図では擁壁の下幅が 1.35m にな 用しております。材料の使用につきまし
っていますが、近辺の製造会社でこれに ては同等品とし、材料承認により決定い
合致する材料が見当たりません。土質等 たします。
の設計条件により下幅が違う A、B、C ２、処分方法につきましては、破砕で積
等のタイプがありますが、積算上はどの 算しております。処分先が積算上の方法
タイプでお考えでしょうか。それとも指 で行えない場合は、施工協議により、設
定のメーカーの材料でしょうか。 計変更の対象といたします。
２、伐採木・根の処分費について
 積算上、処分先は近いところで㈱永井
本店となっています。幹と根の処分方法
には破砕と焼却がありますが、積算上ど
ちらでお考えでしょうか。
また、処分先が積算上の方法で行えない
場合は変更の対象となりますか。

以上、よろしくお願いいたします。

※「質問事項」については、各業者から提出された原文をそのまま使用しております。

道路河川課 監理係（内線 263）